
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 338/2009 

Aprova composição da Comissão Examinadora de 
Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do constante do 
Processo de UnBDoc n. 48647/2009, de 22/5/2009, 

RESOLVE: 

Ad. 1 	Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público 
para Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária integrada pelos 
Professores Luiz Vicente Bocorny Gentil (UnB), na condição de Presidente; 
Cícero Lopes da Silva (UnB) e Reginaldo Sérgio Pereira (UnB), na 
condição de Membros Efetivos; Carlos Alberto da Silva Oliveira (UnB), 
Marcos Milan (USP) e João Batista Soares (UnB), na condição de Membros 
Suplentes. 

Art. 22 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho a seguir 
definidos: 

- 	Área-  Processos de Mecanização envolvendo máquinas e implentos 
agrícolas; 

II - 	Classe: Professor Adjunto - Nível 1; 
II - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva. 

Art.32 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de 
designação e antiguidade na composição desta Comissão Examinadora. 

Art. 42 	Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 22 de maio de 2009. 

José Geraldo(Øe ousaXIunior 
Pred /ite 

O/cópia: GRE/VRT/SOC/DEG/FAV/SCA/SRH 
IEAILVR 


